INDICAÇÃO Nº 752 / 2020

Senhor Presidente,

O Vereador  signatário  desta  requer,  consoante  preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar  ao setor responsável da Administração Pública,
que seja realizada a higienização feita com a mistura da solução de hipoclorito de sódio
e água, todos os dias, no período noturno, em todas as ruas centrais do município.

JUSTIFICATIVA

Tendo  em  vista  o  delicado  momento  em  que  estamos
passando  frente  a  pandemia  de  COVID-19  e  considerando  o  movimento  diário  de
pessoas na área central da cidade, é prudente e necessário a devida higienização diária
das ruas mais movimentadas.

Sala das Sessões, 2 de junho de 2020.

Arlindo Motta Paes
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  2 de junho de 2020

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: M5F6K1U7P9Y4G6P7
		2020-06-01T16:16:51-0300